sol eqliter sup oēs radiat: sic ḡra dei sine/ acceptiōe p̄sonaz eqliter oib; infunditur. Si ḡ ḡram sp̄scti nō h̄tēis/ vobis ipu/ radū est: qz vix ostiū cordis p̄tra eū clau/ ditis. Dicit em̄ lex Qd̄ p̄ me itat mibi i/ putari dz. ff. de p̄rabēda emp. z vendi. l. Hec venditio. Cauete ne sitis ei siles qui/ claudit oculos eū tñ sit in loco p̄ctoso z m̄/ tū egeat lumie. Erpone z applica notādo/ illd̄ Prouerb. iij. Via impioz tenebrosa: nesciunt vbi corruūt.

Pro festo sc̄tissime Trinitatis Ser. pm⁹

Res vnum

Res sunt. j. Joā. vlt. Res sunt q̄/ testimoniū dāt i celo: pater: sp̄sctus. z filius. Ibidē. In celo inq; aie/ sursum anhelātis. In celo eccl̄ie militāt; In celo eccl̄ie triūphātis. De p̄mo expo/ ne illd̄ Dan. ij. Est de⁹ in celo reuelas my/ steria. De sc̄do Greg. in omelia. Regnū/ celoꝝ p̄sentis t̄pis eccl̄ia d̄r. De tertio illd̄/ Matt. xxij. Erūt sicut angeli dei in celo.

Tres vni sunt. Primus arti. An in vnitāte diuine es/ sentie possit eē p̄laltas p̄sonaz: Qz/ nō. In deo est maxia vnitā. ḡ nulla plu/ ralitas. Cōtra Athanasi⁹. Fides catho/ lica hec est vt vniū deū in trinitate z trin/ itate in vnitāte veneremur neq; p̄funden/ tes p̄sonas neq; subam sepantes. Nūllō/ Veritas est indubitabil⁹ fm̄ fidē tres esse/ p̄sonas in vna diuina essentia. Rō huius/ veritat; oñsua p̄ueniētiō: vt videt. z rō/ nabilior est Joā. sc̄o. q̄ etiā pontif a fr̄cti/ sco de may. in. j. di. ij. Quia vbiq; est in/ venire aliq; p̄ncipia p̄ductiua aliq; sine i/ p̄fectiōe illa supposita in quib; inueniunt: p̄ducere p̄nt talia quoz h̄nt p̄ncipia p̄du/ ctiua. Sed in diuino supposito est inueni/ re p̄ncipiū p̄ductiū noticie genite qd̄ est/ obiectū cū intellectu: z p̄ncipiū p̄ductiū/ amoris spirati qd̄ est obiectū cū volūtate. ḡ cū suppositū diuinū habeat ista p̄fectissi/ me/ poterit p̄ducere p̄fectissimā noticiā/ genitā z p̄fectissimū amorē spiratū. Talia/ aut̄ in diuinis esse nō p̄nt sine subsistentiā/ cū inherētia dicat impfectionē. ḡ in diuis/ sē duo p̄ducta subsistentia z vniū ip̄ductū

Et ita sunt tres persone. Quia autem sit tunc una essentia: sic arguit Socrates. Quia quicquid perfectio potest numerari in diversis partibus perfectio habet in pluribus quod in uno: sed in infinito nihil potest esse perfectius: quod diuina essentia quod est infinita omnino in pluribus numerari non potest. Hec Socrates. Pro fundamento. Hanc veritatem diuine trinitatis vident aliqui sensisse poetarum aliorum philosophorum. Virgilius in bucolico. Numero deus impare gaudet. Numerus autem ternarius est primus numerus impar. Licet autem plures philosophi posuerit pluralitatem deorum: Sicut epicurus qui tot deos ponebat quod sunt entia visibilia. Et academici qui celos et planetas deos nominabant. Fuerunt tamen tres qui posuerunt unitatem dei. Primus est Socrates. Secundus Plato. de quo Boetius libro de diuina scientia. Platonis precepta dicitur. Tertius Aristoteles. xij. metaphysice in fine. Entia nolunt male disponi. pluralitas principatum mala. unde et principum. Reperiunt autem tres egregii philosophi mentionem recte de diuina trinitate. Primus fuit Hermes trimegistus sive mercurius egyptius qui in libro definitionum dei di. Dionas dignitatem monadem et in se reflectit ardorem. Secundus fuit Plato: sicut innuit Augustinus. vij. perfectio. Foris mali inquit dicitur mihi quod dicitur platonicoz libris a greca lingua in latinum sermo: Ubi legitur non idem verbis sed idem sententiis quod in principio erat verbum et verbum erat apud deum etc. versus ad Verbum caro factus est: quod ibi non legitur. Tertius fuit Diacribus qui somno sapientis Egoran. i. patrem et nomen e deo nata posuit. Querit ergo: An in unitate etc. Dicuntur ratione ut sit. Post rationem autem dicitur quod expositio huius nominis theos quod est latine deus: dat testimonium trinitatis. Dicitur enim theos secundum Damascenum a thea quod est fauere: vel theaste quod est considerare: vel ab ethi quod est ardere. Primum patet secundum filio. tertium spiritus sancto appropat: quod patet potentia gubernatiua: filio scientia consideratiua: et spiritus sancto appropatur charitas inflammatiua. De igitur dicitur quod omnia fouet seu nutrit: omnia que sunt diligit: et omnia considerat seu videt. Hec notate o miseri peccatores qui deum presentis: nec eius beneficia recognoscitis: imo multipliciter offenditis eum: nec cogitatis quomodo omnia spiritus intuetur. Prover. xv. In omni loco oculi domini prestant bonos et malos. Accedite o fraudulenti: seductores: fornicatores etc. Notate

bonum quod nobis designet hoc nomen theos: signatio nos inducere debet ad dei recognitionem et timorem danda etiam nobis testimonium bene dicimus trinitatis. Cuius etiam figuram habemus a primo exordio sacre scripture: ubi dicitur In principio creauit deus celum et terram. Terra autem erat inanis et vacua: et terra. et super fa. abyssi et spiritus domini se. super aquas. Dixitque deus Fiat lux. Et facta est lux: Et vidit deus lucem quod esset bonum. et di. lu. a tene. Ibi per deum personam patris. per principium personarum filij: per spiritum domini spiritus sancti personam intellige per appropriationem. Per lucem autem signat fides trinitatis per quam fit diuisio fidelium ab infidelibus qui dicuntur tenebre. Uti. j. Theol. v. Des vos filij lucis estis et filij diei: non estis noctis neque tenebrarum. De impijs autem dicitur: Prover. iij. Vita impiorum tenebrosa.

Secundus dicitur. In hoc sermone notanda est triplex ratio propter quam est instituta et celebranda festiuitas scilicet trinitatis. Prima propter fidei nostre confirmationem.

Secunda propter diuini beneficii recognitionem. Tertia propter quendam eterne beatitudinis. Prima igitur ratio. videlicet fideles (pluribus) celebrationem annua huius solennitatis magis ac magis confirmetur in fide vniuersalis et simplicis diuinitatis et trinitatis personarum. Unde dicitur ecclesia Benedicta sit sancta trinitas atque diuina unitas etc. Et iterum: Benedictamus patrem et filium cum sancto spiritu. Est enim de necessitate salutis incoscuisse tenenda fides trinitatis. quod declarat Theol. ij. q. ij. q. q. quod christi mysterium explicite credi non potest sine fide trinitatis: quod videtur in christi mysterio continetur quod filius dei carne assumpsit: et per gratiam spiritus sancti mundum renouauerit: et per deum spiritus sancto conceptus fuerit. Et ideo eo modo quod christi mysterium ante christum fuit quidem explicite creditum a maioribus: implicite autem et quasi obuiositate a minoribus: ita et mysterium trinitatis post tempus autem gratie reuelate tam maiores quam minores tenentur habere fide explicitam de mysterijs christi precipue quantum ad ea que contra et publice in ecclesia solennizantur. Pro etiam nunc tenent oes ad credendum mysterium trinitatis. Uti Athanasius. Quicquid vult saluus esse ante omnia opera est ut te. ca. fide etc. Fides autem catholica hec est ut vniuersum deum in trini. et trini. in vni. veneremus etc. Sec

bb

De festo sancte Trinitatis

eūda est ppter diuini beneficii recogniti-
onē. vt vicz celebrādo trinitatis mysteriū
recognoscām beneficiū illud q̄ aīam no-
strā fecit deus ad imaginē trinitatis z de-
uote gratias agam. Bern. Cogita q̄lem-
te fecit deus: Nēpe fm carnē egregiā cre-
aturā: sed fm aīam magis: vtpote imagi-
ne creatoris insignem. Tertia est ppter
quādam eterne beatitudinis p̄gustationē.
In hac em̄ celebratiōe habem⁹ p̄empla-
ri gloriā diuine maiestatis in opibus suis
que p̄ nostra salute fecit: pura in opatiōe
incarnatiōis: natiuitatis: resurrectiōis: et
ascensiōis ch̄i. z missiōis spiritus sancti. In
hac autē solēnitare p̄reclamur diuinā ma-
iestatē in seīpa in vnitare essentie z trinita-
te p̄sonarū. In cuius clara visione p̄sistit
eterne beatitudo Joā. xvij. Hec est vita
eterne vt cognoscāt te solus deū z quem
missisti iesum ch̄m. Q̄ necessariū nobis
est meditari sepius illa gaudia que in vi-
sione trinitatis p̄sistunt. Exempluz de
Arsenio in vitaspary. Vide sup̄ feria. iij.
post pascha Sermonē p̄mo.